
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ФИНАНСИЙН МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

от
г. Грозный

№

Об
мер
Че

утверждении плана контрольных 
юприятий Министерства финансов 
ченской Республики на 20z6 год

Фед
гос
про
Рос

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
ерации и во исполнение пункта 2 Федерального стандарта внутреннего 

^дарственного (муниципального) финансового контроля «Планирование 
верок, ревизий, обследований», утвержденного постановлением Правительства 
сийской Федерации от 27 февраля 2020 года № 208, п р и к а з ы в а ю :

Чеч

ми

раз
оф]
WW'

1. Утвердить План контрольных мероприятий Министерства финансов 
енской Республики на 2026 год, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

нистра финансов Чеченской Республики А. А. Аддаева.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
мещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
щиальном сайте Министерства финансов Чеченской Республики
w.minfinchr.ru.

Заместитель Председателя 
Правительства Чеченской 
Республики - министр финансов 
Чеченской Республики Тагаев



№ п/п Темы контрольных мероприятий Наименования объектов контроля Проверяемый 
период

Период 
начала 

проведения 
контрольных 
мероприятий

1

Проверка достоверности отчета о реализации 
государственной (муниципальной) программы, 
отчета об исполнении государственного 
(муниципального) задания или отчета о 
достижении показателей результативности.
Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Чеченской 
Республики.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 2025 год 1 квартал

2

Проверка осуществления расходов на обеспечение 
выполнения функций казенного учреждения 
(государственного органа, органа местного 
самоуправления) и их отражение в бюджетном 
учете и отчетности.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 2025 год 1 квартал

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства финансов
Чеченской Республики
от                           № 

ПЛАН
контрольных мероприятий Министерства финансов Чеченской Республики

на 2026 год



3

Проверка осуществления расходов на обеспечение 
выполнения функций казенного учреждения 
(государственного органа, органа местного 
самоуправления) и их отражение в бюджетном 
учете и отчетности.

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ЦЕН И 
ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 2025 год 1 квартал

4

Проверка исполнения бюджетных полномочий по 
администрированию доходов или источников 
финансирования дефицита бюджета Чеченской 
Республики.
Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Чеченской 
Республики.

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И 
ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

2025 год 1 квартал

5

Проверка достоверности отчета о реализации 
государственной (муниципальной) программы, 
отчета об исполнении государственного 
(муниципального) задания или отчета о 
достижении показателей результативности. 
Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Чеченской 
Республики.
   

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 2025 год 1 квартал



6

Проверка достоверности отчета о реализации 
государственной (муниципальной) программы, 
отчета об исполнении государственного 
(муниципального) задания или отчета о 
достижении показателей результативности.
Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Чеченской 
Республики.

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО И 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2025 год 1 квартал

7

Проверка осуществления расходов на обеспечение 
выполнения функций казенного учреждения 
(государственного органа, органа местного 
самоуправления) и их отражение в бюджетном 
учете и отчетности.

УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО ПРАВАМ 
ЧЕЛОВЕКА В ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ 2025 год 1 квартал

8

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Чеченской 
Республики.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
НАСЕЛЕНИЯ" ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА

2025 год 1 квартал

9

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Чеченской 
Республики.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
НАСЕЛЕНИЯ" ВИСАИТОВСКОГО РАЙОНА Г. 
ГРОЗНОГО

2025 год 1 квартал



10

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Чеченской 
Республики.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "АХМАТОВСКИЙ 
СОЦИАЛЬНО - РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ 
ЦЕНТР ДЛЯ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ"

2025 год 1 квартал

11

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Чеченской 
Республики.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ГУДЕРМЕССКИЙ ЦЕНТР 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ СЕМЬЕ И ДЕТЯМ" 
НА 120 МЕСТ

2025 год 1 квартал

12

Проверка достоверности отчета о реализации 
государственной (муниципальной) программы, 
отчета об исполнении государственного 
(муниципального) задания или отчета о 
достижении показателей результативности.

СЛУЖБА ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
МИРОВЫХ СУДЕЙ ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

2025 год 2 квартал

13

Проверка осуществления расходов на обеспечение 
выполнения функций казенного учреждения 
(государственного органа, органа местного 
самоуправления) и их отражение в бюджетном 
учете и отчетности.

АППАРАТ УПОЛНОМОЧЕННОГО ПО 
ЗАЩИТЕ ПРАВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ В 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

2025 год 2 квартал



14

Проверка достоверности отчета о реализации 
государственной (муниципальной) программы, 
отчета об исполнении государственного 
(муниципального) задания или отчета о 
достижении показателей результативности.
Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Чеченской 
Республики.

МИНИСТЕРСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПО НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ, 
ВНЕШНИМ СВЯЗЯМ, ПЕЧАТИ И 
ИНФОРМАЦИИ

2025 год 2 квартал

15 Проверка финансово-хозяйственной деятельности.
УПРАВЛЕНИЕ ЗАПИСИ АКТОВ 
ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

2025 год 2 квартал

16 Проверка годового отчета об исполнении местного 
бюджета муниципального образования.

Финансовый орган, главные распорядители
(распорядители) средств местного бюджета,
главные администраторы (администраторы)
доходов местного бюджета, главные
администраторы источников финансирования
дефицита местного бюджета, получатели средств
местного бюджета, муниципальные бюджетные и
автономные учреждения, функции и полномочия
учредителя которых осуществляют главные
распорядители средств местного бюджета
Шатойского муниципального округа

2025 год 2 квартал



17 Проверка годового отчета об исполнении местного 
бюджета муниципального образования.

Финансовый орган, главные распорядители
(распорядители) средств местного бюджета,
главные администраторы (администраторы)
доходов местного бюджета, главные
администраторы источников финансирования
дефицита местного бюджета, получатели средств
местного бюджета, муниципальные бюджетные и
автономные учреждения, функции и полномочия
учредителя которых осуществляют главные
распорядители средств местного бюджета 
Шаройского муниципального округа

2025 год 2 квартал

18 Проверка годового отчета об исполнении местного 
бюджета муниципального образования.

Финансовый орган, главные распорядители
(распорядители) средств местного бюджета,
главные администраторы (администраторы)
доходов местного бюджета, главные
администраторы источников финансирования
дефицита местного бюджета, получатели средств
местного бюджета, муниципальные бюджетные и
автономные учреждения, функции и полномочия
учредителя которых осуществляют главные
распорядители средств местного бюджета Итум-
Калинского муниципального округа

2025 год 2 квартал



19 Проверка годового отчета об исполнении местного 
бюджета муниципального образования.

Финансовый орган, главные распорядители
(распорядители) средств местного бюджета,
главные администраторы (администраторы)
доходов местного бюджета, главные
администраторы источников финансирования
дефицита местного бюджета, получатели средств
местного бюджета, муниципальные бюджетные и
автономные учреждения, функции и полномочия
учредителя которых осуществляют главные
распорядители средств местного бюджета 
Наурского муниципального округа

2025 год 2 квартал

20 Проверка годового отчета об исполнении местного 
бюджета муниципального образования.

Финансовый орган, главные распорядители
(распорядители) средств местного бюджета,
главные администраторы (администраторы)
доходов местного бюджета, главные
администраторы источников финансирования
дефицита местного бюджета, получатели средств
местного бюджета, муниципальные бюджетные и
автономные учреждения, функции и полномочия
учредителя которых осуществляют главные
распорядители средств местного бюджета Ножай-
Юртовского муниципального округа

2025 год 2 квартал



21

Проверка осуществления расходов на обеспечение 
выполнения функций казенного учреждения 
(государственного органа, органа местного 
самоуправления) и их отражение в бюджетном 
учете и отчетности.
Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Чеченской 
Республики.

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА, СВЯЗИ И 
ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

2025 год 2 квартал

22

Проверка финансово-хозяйственной деятельности.
Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Чеченской 
Республики.

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 
И ЭНЕРГЕТИКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2025 год 2 квартал

23 Проверка годового отчета об исполнении местного 
бюджета муниципального образования.

Финансовый орган, главные распорядители
(распорядители) средств местного бюджета,
главные администраторы (администраторы)
доходов местного бюджета, главные
администраторы источников финансирования
дефицита местного бюджета, получатели средств
местного бюджета, муниципальные бюджетные и
автономные учреждения, функции и полномочия
учредителя которых осуществляют главные
распорядители средств местного бюджета Урус-
Мартановского муниципального округа

2025 год 2 квартал



24

Проверка достоверности отчета о реализации 
государственной (муниципальной) программы, 
отчета об исполнении государственного 
(муниципального) задания или отчета о 
достижении показателей результативности.
Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Чеченской 
Республики.

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 2025 год 2 квартал

25

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Чеченской 
Республики.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "НОЖАЙ-ЮРТОВСКИЙ 
РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ 
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ" НА 100 МЕСТ

2025 год 2 квартал

26

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Чеченской 
Республики.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
НАСЕЛЕНИЯ" ШАЛИНСКОГО РАЙОНА

2025 год 2 квартал

27

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Чеченской 
Республики.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ ДЕТЕЙ И 
ПОДРОСТКОВ С ОГРАНИЧЕННЫМИ 
ВОЗМОЖНОСТЯМИ ИМ. И. С. ТАРАМОВА" 
НА 220 МЕСТ

2025 год 2 квартал



28

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Чеченской 
Республики.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
НАСЕЛЕНИЯ" ШЕЙХ-МАНСУРОВСКОГО 
РАЙОНА Г. ГРОЗНОГО

2025 год 2 квартал

29 Проверка годового отчета об исполнении местного 
бюджета муниципального образования.

Финансовый орган, главные распорядители
(распорядители) средств местного бюджета,
главные администраторы (администраторы)
доходов местного бюджета, главные
администраторы источников финансирования
дефицита местного бюджета, получатели средств
местного бюджета, муниципальные бюджетные и
автономные учреждения, функции и полномочия
учредителя которых осуществляют главные
распорядители средств местного бюджета 
Курчалойского муниципального округа

2025 год 3 квартал

30 Проверка годового отчета об исполнении местного 
бюджета муниципального образования.

Финансовый орган, главные распорядители
(распорядители) средств местного бюджета,
главные администраторы (администраторы)
доходов местного бюджета, главные
администраторы источников финансирования
дефицита местного бюджета, получатели средств
местного бюджета, муниципальные бюджетные и
автономные учреждения, функции и полномочия
учредителя которых осуществляют главные
распорядители средств местного бюджета 
Серноводского муниципального округа

2025 год 3 квартал



31 Проверка годового отчета об исполнении местного 
бюджета муниципального образования.

Финансовый орган, главные распорядители
(распорядители) средств местного бюджета,
главные администраторы (администраторы)
доходов местного бюджета, главные
администраторы источников финансирования
дефицита местного бюджета, получатели средств
местного бюджета, муниципальные бюджетные и
автономные учреждения, функции и полномочия
учредителя которых осуществляют главные
распорядители средств местного бюджета Ачхой-
Мартановского муниципального округа

2025 год 3 квартал

32 Проверка годового отчета об исполнении местного 
бюджета муниципального образования.

Финансовый орган, главные распорядители
(распорядители) средств местного бюджета,
главные администраторы (администраторы)
доходов местного бюджета, главные
администраторы источников финансирования
дефицита местного бюджета, получатели средств
местного бюджета, муниципальные бюджетные и
автономные учреждения, функции и полномочия
учредителя которых осуществляют главные
распорядители средств местного бюджета 
Надтеречного муниципального округа

2025 год 3 квартал



33 Проверка годового отчета об исполнении местного 
бюджета муниципального образования.

Финансовый орган, главные распорядители
(распорядители) средств местного бюджета,
главные администраторы (администраторы)
доходов местного бюджета, главные
администраторы источников финансирования
дефицита местного бюджета, получатели средств
местного бюджета, муниципальные бюджетные и
автономные учреждения, функции и полномочия
учредителя которых осуществляют главные
распорядители средств местного бюджета 
Веденского муниципального округа

2025 год 3 квартал

34

Проверка осуществления расходов на обеспечение 
выполнения функций казенного учреждения 
(государственного органа, органа местного 
самоуправления) и их отражение в бюджетном 
учете и отчетности.
Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Чеченской 
Республики.

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И 
ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2025 год 3 квартал



35

Проверка осуществления расходов на обеспечение 
выполнения функций казенного учреждения 
(государственного органа, органа местного 
самоуправления) и их отражение в бюджетном 
учете и отчетности.
Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Чеченской 
Республики.

МИНИСТЕРСТВО АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 2025 год 3 квартал

36

Проверка осуществления расходов на обеспечение 
выполнения функций казенного учреждения 
(государственного органа, органа местного 
самоуправления) и их отражение в бюджетном 
учете и отчетности.
Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Чеченской 
Республики.

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 2025 год 3 квартал

37

Проверка достоверности отчета о реализации 
государственной (муниципальной) программы, 
отчета об исполнении государственного 
(муниципального) задания или отчета о 
достижении показателей результативности.
Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Чеченской 
Республики.

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И 
ТОРГОВЛИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 2025 год 3 квартал



38

Проверка достоверности отчета о реализации 
государственной (муниципальной) программы, 
отчета об исполнении государственного 
(муниципального) задания или отчета о 
достижении показателей результативности.
Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Чеченской 
Республики.

МИНИСТЕРСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПО ТУРИЗМУ 2025 год 3 квартал

39 Проверка годового отчета об исполнении местного 
бюджета муниципального образования.

Финансовый орган, главные распорядители
(распорядители) средств местного бюджета,
главные администраторы (администраторы)
доходов местного бюджета, главные
администраторы источников финансирования
дефицита местного бюджета, получатели средств
местного бюджета, муниципальные бюджетные и
автономные учреждения, функции и полномочия
учредителя которых осуществляют главные
распорядители средств местного бюджета 
Гудермесского муниципального округа

2025 год 3 квартал

40

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Чеченской 
Республики.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ГРОЗНЕНСКИЙ 
РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ 
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ"

2025 год 3 квартал



41

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Чеченской 
Республики.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "МЕЖРАЙОННЫЙ 
КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО 
ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ" 
ШАТОЙСКОГО, ШАРОЙСКОГО И ИТУМ-
КАЛИНСКОГО РАЙОНОВ ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

2025 год 3 квартал

42

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Чеченской 
Республики.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
НАСЕЛЕНИЯ" ШЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

2025 год 3 квартал

43

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Чеченской 
Республики.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ШАЛИНСКИЙ 
РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ ДЕТЕЙ С 
ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ" НА 
100 МЕСТ

2025 год 3 квартал

44

Проверка осуществления расходов на обеспечение 
выполнения функций казенного учреждения 
(государственного органа, органа местного 
самоуправления) и их отражение в бюджетном 
учете и отчетности.
Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Чеченской 
Республики.

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И 
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

2025 год 4 квартал



45 Проверка годового отчета об исполнении местного 
бюджета муниципального образования.

Финансовый орган, главные распорядители
(распорядители) средств местного бюджета,
главные администраторы (администраторы)
доходов местного бюджета, главные
администраторы источников финансирования
дефицита местного бюджета, получатели средств
местного бюджета, муниципальные бюджетные и
автономные учреждения, функции и полномочия
учредителя которых осуществляют главные
распорядители средств местного бюджета 
городского округа Аргун

2025 год 4 квартал

46

Проверка осуществления расходов на обеспечение 
выполнения функций казенного учреждения 
(государственного органа, органа местного 
самоуправления) и их отражение в бюджетном 
учете и отчетности.

АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 2025 год 4 квартал

47

Проверка осуществления расходов на обеспечение 
выполнения функций казенного учреждения 
(государственного органа, органа местного 
самоуправления) и их отражение в бюджетном 
учете и отчетности.

КОМИТЕТ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 
ЗАКАЗУ

2025 год 4 квартал



48 Проверка годового отчета об исполнении местного 
бюджета муниципального образования.

Финансовый орган, главные распорядители
(распорядители) средств местного бюджета,
главные администраторы (администраторы)
доходов местного бюджета, главные
администраторы источников финансирования
дефицита местного бюджета, получатели средств
местного бюджета, муниципальные бюджетные и
автономные учреждения, функции и полномочия
учредителя которых осуществляют главные
распорядители средств местного бюджета 
Шалинского муниципального округа

2025 год 4 квартал

49 Проверка годового отчета об исполнении местного 
бюджета муниципального образования.

Финансовый орган, главные распорядители
(распорядители) средств местного бюджета,
главные администраторы (администраторы)
доходов местного бюджета, главные
администраторы источников финансирования
дефицита местного бюджета, получатели средств
местного бюджета, муниципальные бюджетные и
автономные учреждения, функции и полномочия
учредителя которых осуществляют главные
распорядители средств местного бюджета 
Шелковского муниципального округа

2025 год 4 квартал



50 Проверка годового отчета об исполнении местного 
бюджета муниципального образования.

Финансовый орган, главные распорядители
(распорядители) средств местного бюджета,
главные администраторы (администраторы)
доходов местного бюджета, главные
администраторы источников финансирования
дефицита местного бюджета, получатели средств
местного бюджета, муниципальные бюджетные и
автономные учреждения, функции и полномочия
учредителя которых осуществляют главные
распорядители средств местного бюджета 
Грозненского муниципального округа

2025 год 4 квартал

51

Проверка достоверности отчета о реализации 
государственной (муниципальной) программы, 
отчета об исполнении государственного 
(муниципального) задания или отчета о 
достижении показателей результативности.

КОМИТЕТ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И 
ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

2025 год 4 квартал

52

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Чеченской 
Республики.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
НАСЕЛЕНИЯ" КУРЧАЛОЕВСКОГО РАЙОНА

2025 год 4 квартал

53

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения нужд Чеченской 
Республики.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
НАСЕЛЕНИЯ" НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО 
РАЙОНА

2025 год 4 квартал


